INDICAÇÃO Nº 407/2013

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA GUARDA MUNICIPAL NAS PRINCIPAIS VIAS DO BAIRRO JARDIM LEONOR.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Diretoria da Guarda Municipal, que providencie a realização de Rondas Ostensivas nas principais vias do Jardim Leonor, principalmente em torno no lago que ali existe.

                                     Trata-se de medida de segurança bastante solicitada por grande parte dos moradores, que se sentem prejudicados pela falta deste benefício, por ser local freqüentado por muito munícipes, não só efetivamente por moradores. Portanto, a fim de se evitar transtornos e acontecimentos desagradáveis, aguarda-se pelo beneficio com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Março de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB